
 

Příbram, Zámeček - Ernestinum               Tel.: +420  604 216 781                                     IČ: 04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                    e-mail: kuzel.jiri@tiscali.cz                            Bank. spoj.: GE Money Bank 
Česká republika                                           http://www.dsopribram                                č. ú. 19-9221540247/0600        

Zápis z Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 
 

Datum konání: 29. října 2015 

Místo:   Zasedací místnost Městského úřadu Příbram 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

 

Omluven:  Josef Karas, Obecnice 

   Václav Lundák, Obory 

   Ing. Zuzana Šourková, Sedlice 

   Jaroslava Slámová, Vrančice 

    

Z počátku omluven:    Mgr. Antonín Kropáč 

 

Počet přítomných členů Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram: 9 

 

Program pracovního jednání Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram.  

 

1. Prezence účastníků (viz prezenční listina) 

2. Schválení programu Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

Byl přednesen program dle pozvánky na jednání Valné hromady: 

1) Prezence účastníků  

2) Schválení programu  

3) Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

4) Plnění usnesení z ustavující Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  

5) Organizační informace  

6) Zřízení bankovního účtu Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  

7) Projednání a schválení rozpočtu pro rok 2015 

8) Projednání rozpočtového výhledu 2015 – 2018  

9) Projednání návrhu rozpočtu pro rok 2016  

 

Následně Ing. Jan Michálek podal návrh na doplnění programu o body:  

9. Příprava konference na téma odpadové hospodářství 

10. Schválení loga a domény ORP Příbram 

11. Vyhotovení webových stránek Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

Usnesení č. 01/01/2015 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh 

programu včetně jeho doplnění o body č. 9, 10 a 11  

 

Hlasování:  PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

3. Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl Jaroslavu Vildovou jako zapisovatele. Na ověřovatele zápisu byl podán 

návrh: Ing. Jindřicha Vařeka, město Příbram a pí. Jitka Buraltová, obec Radětice 

 

Usnesení č. 02/01/2015 

mailto:kuzel.jiri@tiscali.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum               Tel.: +420  604 216 781                                     IČ: 04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                    e-mail: kuzel.jiri@tiscali.cz                            Bank. spoj.: GE Money Bank 
Česká republika                                           http://www.dsopribram                                č. ú. 19-9221540247/0600        

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelem jednání 

Jaroslavu Vildovou a ověřovatele zápisu ing. Jindřicha Vařeku, starostu města Příbram a pí. 

Jitku Buraltovou, starostka obce Radětice  

 

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

4. Plnění usnesení z ustavující Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

Usnesení bodu č. 6 z ustavující Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram byl 

splněn. Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram byl zapsán do rejstříku svazků. 

 

Na Valnou hromadu Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram se dostavil Mgr. Antonín 

Kropáč, obec Láz. Počet přítomných členů Valné hromady Dobrovolného svazku obcí OPR 

Příbram:  10 

 

5.  Organizační informace 

Bc. Jiří Kužel, tajemník, podal informace ohledně Pilotního projektu. Zmínil podmínku 15 

členských obcí v dobrovolném svazku obcí. Předpokládaný začátek projektu je stanoven na 

duben 2016. Dále sdělil, že účetní program GORDIC bude potřeba doplnit o personální 

agendu. Cenovou nabídku na pořízení účetního programu GORDIC rozešle všem členských 

obcím. 

 

Usnesení č. 03/01/2015 

Předseda Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram ukládá Bc. Jiřímu Kuželovi rozeslat všem 

členských obcím Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram cenovou nabídku na pořízení 

účetního programu GORDIC rozšířenou o personální agendu k posouzení. 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

6. Zřízení bankovního účtu Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

Tajemník Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, Bc. Jiří Kužel předložil Valné hromadě 

Dobrovolného svazku obcí nabídky z Komerční banky, České spořitelny a GE Money Bank. 

 

Usnesení č. 04/01/2015 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí odsouhlasila nabídku GE Money Bank na zřízení 

bankovního účtu. 

Valná hromada ukládá tajemníkovi Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram Bc. Jiřímu 

Kuželovi založit bankovní účet Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram u GE Money Bank. 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

7. Projednání a schválení rozpočtu pro rok 2015 

Návrh rozpočtu pro rok 2015 byl předběžně projednán na pracovním jednání Rady 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Bc. Jiří Kužel, tajemník upozornil na budoucí 

nutnou úpravu rozpočtu vzhledem k rozšíření účetního programu GORDIC, případně jiného 

účetního programu a možnému snížení nákladů v položce nájemné z důvodu uzavření 

nájemní smlouvy až v prosinci 2015, případně dalších možných změn. Valná hromada 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schválila předložený přebytkový návrh rozpočtu pro 

mailto:kuzel.jiri@tiscali.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum               Tel.: +420  604 216 781                                     IČ: 04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                    e-mail: kuzel.jiri@tiscali.cz                            Bank. spoj.: GE Money Bank 
Česká republika                                           http://www.dsopribram                                č. ú. 19-9221540247/0600        

rok 2015 na závazné ukazatele – paragrafy, celkové příjmy 210 000,- Kč, celkové výdaje 

131 200,- Kč, financování 78 800,- Kč.  

a)Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje přesuny finančních 

prostředků mezi položkami bez navýšení rozpočtu pro rok 2015.  

b)Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje navýšení v položce 

Programové vybavení o 16 000,- Kč na částku 21 000,- Kč a dále navýšení položky spotřeba 

materiálu, kancelářské potřeby o 1 000,- Kč na částku 3 000,- Kč. 

c)Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje snížení částky v položce 

Vybavení kanceláře o 16 000,- Kč na 4 000,- Kč a snížení částky v položce zákonné pojištění 

o 1000,- Kč na 3000,- Kč. 

 

Usnesení č. 05/01/2015 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schválila předložený přebytkový 

návrh rozpočtu pro rok 2015 na závazné ukazatele – paragrafy, celkové příjmy 210 000,- Kč, 

celkové výdaje 131 200,- Kč, financování 78 800,- Kč. 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

8) Projednání rozpočtového výhledu 2015 – 2018  

Předsedající Ing. Jan Michálek seznámil přítomné s rozpočtovým výhledem pro období 2015 

– 2018. K bodu proběhla diskuse. 

 

Usnesení č. 06/01/2015 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený rozpočtový 

výhled pro období 2015 – 2018. 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

9. Projednání Návrhu rozpočtu na rok 2016 Dobrovolného svazku ORP Příbram  

Bc. Jiří Kužel předložil Valné hromadě Návrh rozpočtu na rok 2016 Dobrovolného svazku 

ORP Příbram a okomentoval jednotlivé položky rozpočtu. Návrh rozpočtu byl tvořen za 

současného počtu členských obcí. Ing. Jindřich Vařeka apeloval na nutnost zvýšení počtu 

členských obcí Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v roce 2016. Bylo konstatováno, že 

některé obce nestihli zároveň z časových důvodů vyvěsit návrh rozpočtu pro rok 2016. 

Diskuse je dále vedena ke schválení rozpočtového provizoria až do doby řádného schválení 

rozpočtu. Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtové 

provizorium pro nezbytně nutné výdaje pro rok 2016, až do doby řádného schválení rozpočtu 

pro rok 2016. 

 

Usnesení č. 06/01/2015 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtové provizorium 

pro nezbytně nutné výdaje pro rok 2016, až do doby řádného schválení rozpočtu pro rok 2016.  

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

9. Příprava Konference odpadového hospodářství ORP Příbram 

Předseda Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram podal návrh na uskutečnění konference na 

téma odpadové hospodářství. Ing. Jindřich Vařeka, starosta města Příbram, nabídl ke konání 

mailto:kuzel.jiri@tiscali.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum               Tel.: +420  604 216 781                                     IČ: 04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                    e-mail: kuzel.jiri@tiscali.cz                            Bank. spoj.: GE Money Bank 
Česká republika                                           http://www.dsopribram                                č. ú. 19-9221540247/0600        

Konference odpadového hospodářství ORP Příbram prostory v zasedací místnosti bývalé 

budovy Rudných dolů v Příbrami. Bc. Jiří Kužel informoval o možné účasti ing. Vrbové ze 

společnosti EKOKOM, dále by se měli účastnit zástupci společnosti ČEZ, zástupci ze 

společnosti VEOLIA ENERGO, zástupce z Krajského úřadu pro Středočeský kraj. Ing. 

Jindřich Vařeka apeloval na důležitost medializace této konference. 

 

Usnesení č. 07/01/2015 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram ukládá Bc. Jiřímu Kuželovi zajistit 

konání Konference odpadového hospodářství ORP Příbram, kontaktovat všechny obce ORP 

Příbram a pozvat jednotlivé zástupce obcí ORP Příbram. 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schválila vstupné na Konferenci 

odpadového hospodářství ve výši: členské obce:  0 Kč nečlenské obce: 500,- Kč 

 

Hlasování: PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Ing. Jindřich Vařeka opustil jednání. Počet přítomných členů Valné hromady Dobrovolného 

svazku obcí OPR Příbram:  9 

 

Vzhledem k tomu, že jednání opustil Ing. Jindřich Vařeka, starosta města Příbram, který byl 

zvolen ověřovatelem, podal předseda Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram návrh na 

nového ověřovatele:            Václav Chmelař, místostarosta obce Dubno 

 

Usnesení č. 08/01/2015 

Ověřovatelem zápisu byl schválen Václav Chmelař. 

 

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

10. Doména a logo Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

Návrh na doménu zpracoval Václav Chmelař, místostarosta obce Dubno: 

www.orppribram.cz, www.orpribram.cz, www.orp.pb.cz 

Bc. Jiří Kužel na základě jednání se společností Galileo uvedl, že vhodnější doménou pro 

Dobrovolný svazek obcí bude: www.dsopribram.cz. 

 

Usnesení č. 08/01/2015 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schválila zřízení domény 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram www.dsopribram.cz 

 

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Návrhy loga Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram předložil Václav Chmelař, 

místostarosta obce Dubno. 

 

Usnesení č. 09/01/2015 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schválila logo Dobrovolného svazku 

obcí ORP Příbram a ukládá nahradit v logu Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram „DSO“ 

místo „ORP“. Dále do spodní části loga Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram doplnit 

„Dobrovolný svazek obcí „. 

Hlasování: PRO 6, PROTI 3, ZDRŽEL SE 0 

mailto:kuzel.jiri@tiscali.cz
http://www.orppribram.cz/
http://www.orpribram.cz/
http://www.orp.pb.cz/
http://www.dsopribram.cz/
http://www.dsopribram.cz/


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum               Tel.: +420  604 216 781                                     IČ: 04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                    e-mail: kuzel.jiri@tiscali.cz                            Bank. spoj.: GE Money Bank 
Česká republika                                           http://www.dsopribram                                č. ú. 19-9221540247/0600        

11. Vyhotovení webových stránek Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

Bc. Jiří Kužel informoval o bezplatné nabídce vytvoření webových stránek a webhostingu 

společnosti Galileo s.r.o. Dále informoval o možnosti zapojení Dobrovolného svazku obcí 

ORP Příbram do projektu MAP, kde by bylo možné využití webových stránek Dobrovolného 

svazku obcí Příbram pro zajištění komunikace se zřizovateli jednotlivých škol a školek. 

 

Usnesení č.10/01/2015 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje předsedovi Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram podepsat smlouvu se společností Galileo s.r.o. na bezplatnou 

tvorbu webových stránek a provozování webhostingu. 

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení č. 11/01/2015 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram nabídne městu Příbram partnerství 

bez finanční spoluúčasti v projektu MAP. 

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

12. Různé – pracovní úvazky  

 

Usnesení č. 12/01/2015 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí schválila poloviční pracovní úvazek tajemníka 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, který bude uzavřen na dobu určitou a to do 30. 06. 

2015 ve výši 20 000,- Kč/měsíc a pověřuje předsedu Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

tento pracovní poměr uzavřít. 

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení č. 13/01/2015 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí schválila pracovní úvazek účetní formou Dohody 

o provedení práce na dobu určitou a to do 31. 05. 2015 ve výši 3 000,- Kč/měsíc a pověřuje 

tajemníka Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram tento pracovní poměr uzavřít. 

Hlasování: PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

Zapsala:    Jaroslava Vildová, dne 30. 10. 2015 

 

 

Předseda:   Ing. Jan Michálek, dne 30. 10. 2015 

 

 

Ověřovatel :  Jitka Buraltová, dne 30. 10. 2015 

 

                                               Václav Chmelař, dne 30. 10. 2015 

 

    Ing. Jindřich Vařeka, dne 30. 10. 2015 

 

mailto:kuzel.jiri@tiscali.cz

